
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

PIEËE System Integration B.V. 12-03-2020 
 1

PIEËE System Integration B.V., statutair gevestigd te Apeldoorn en 
kantoorhoudende te (1324 KW) Almere aan de Radioweg 12.

12-03-2020 
 1

Verkoop, installatie en onderhoud van geïntegreerde audio-, video- en 
lichtsystemen. 

12-03-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 € 3.424.346,00 € 464.474,06 € 1.985.325,16

2014 € 2.706.142,00 € 595.530,29 € 1.725.537,36

2016 € 2.946.135,00 € -253.315,53 € 1.552.105,20

De cijfers inzake omzet, w inst en verlies en balanstotalen zijn overgenomen 
zoals door de administratie van de gefailleerde vennootschap aangeleverd. 

12-03-2020 
 1

Verslagnummer 12
Datum verslag 03-06-2021
Insolventienummer F.05/17/532
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000016389:F002
Datum uitspraak 07-11-2017

R-C mr. S. Boot
Curator mr E.J. Kuper

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0309e0a7-63c4-e711-80e7-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9d973d4f-fd60-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

12 12-03-2020 
 1

€ 168.861,09 12-03-2020 
 1

€ 161.479,47 20-10-2020 
 9

€ 145.333,02 20-01-2021 
 10

€ 167.014,28 03-06-2021
 12

van 
6-9-2019

t/m 
11-3-2020

12-03-2020 
 1

van 
12-3-2020

t/m 
19-10-2020

20-10-2020 
 9

van 
20-1-2021

t/m 
19-1-2021

20-01-2021 
 10

van 
20-1-2021

t/m 
19-4-2021

20-04-2021 
 11

van 
20-4-2021

t/m 
2-6-2021

03-06-2021
 12



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 28 uur 0 min

9 10 uur 30 min

10 6 uur 12 min

11 4 uur 18 min

12 8 uur 42 min

totaal 57 uur 42 min

In dit verslag rapporteert de curator over zijn bevindingen en verrichtingen in 
het op het voorblad genoemd faillissement. 

Hoewel de informatie in dit openbare verslag zo zorgvuldig mogelijk is 
samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid 
daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie nog niet 
beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld 
dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag 
geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. 

Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten 
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een 
erkenning en/of afstand van enig recht en/of aansprakelijkheid.

Het faillissement van PIEËE System Integration B.V. (PSI) maakt onderdeel uit 
van het faillissement van de RRB Groep te Almere en de aan die vennootschap 
verbonden entiteiten. In die faillissementen is steeds gecombineerd verslag 
uitgebracht, welke verslagen in het Centraal Insolventieregister te vinden zijn 
onder Pieëe Management B.V.

Met ingang van onderhavige verslagperiode wordt in de nog resterende 
faillissementen van de RRB Groep separaat verslag uitgebracht. 

12-03-2020 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Afgerond in verslag 1 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 2 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 1 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2020 
 1

Verwezen wordt naar verslag 3 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
12

12-03-2020 
 1

Personeelsleden 
12

12-03-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

9-11-2017 12

totaal 12

Afgerond in verslag 3 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 12-03-2020 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 7.375,01

totaal € 7.375,01 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Afgerond in verslag 6 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Gezien de belastingvorderingen die aanleiding waren tot het aanvragen van 
de faillissementen, waaronder omzetbelasting, waarvoor alle gefailleerde 
vennootschappen als deelnemers aan de fiscale eenheden, hoofdelijk 
aansprakelijk zijn, heeft de curator de opbrengst van de bodemzaken van PSI 
in de boedel ontvangen. 

12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 6 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden (verslag 5) € 5.510,04

Voorraden (verslag 1 t/m 4) € 25.721,34

totaal € 31.231,38 € 0,00

Afgerond in verslag 7 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 7 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

uitkering ziekteverzuimverzekering € 24.665,83

Immateriële activa € 30.000,00

Rente (verslag 9) € 1,42

Aflossing Boedelkrediet tlv koopprijs Hacousto € -20.000,00

Rente (t/m verslag 7) € 81,85

Rente (verslag 8) € 14,90

Belastingteruggave € 77,02

Boedelkrediet € 20.000,00

totaal € 54.841,02 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Verslag 8

Vordering ziekteverzuimverzekering:
De curator heeft momenteel nog in onderzoek het bestaan van een vordering 
jegens de verzekeraar uit hoofde van een ziekteverzuimverzekering. Daarover 
is hij momenteel in overleg met de desbetreffende voormalig werknemer 
alsmede het vóór faillissementsdatum ingeschakelde schadebureau dat in 
contact staat met de verzekeraar.

Voor het overige wordt verwezen naar verslag 7 (Pieëe Management B.V.).

12-03-2020 
 1

Verslag 9
Vordering ziekteverzuimverzekering:
Naar verwachting volgt op korte termijn het medisch rapport op grond waarvan 
kan worden beoordeeld of er sprake is van causaliteit tussen de 
schadeveroorzakende gebeurtenis en door de gefailleerde vennootschap 
geleden schade. 

20-10-2020 
 9

Verslag 10
Vordering ziekteverzuimverzekering:
In de onderhavige verslagperiode is het medisch rapport door de intermediair 
en curator
ontvangen. Aan de hand van het medisch rapport zal de intermediair in de 
komende verslagperiode in overleg gaan over de causaliteit tussen de 
schadeveroorzakende gebeurtenis en door de gefailleerde vennootschap 
geleden schade. 

20-01-2021 
 10

Verslag 11
Vordering ziekteverzuimverzekering:
In de onderhavige verslagperiode is, met toestemming van de rechter-
commissaris, een minnelijke regeling bereikt met de verzekeraar. Naar 
verwachting zal uitbetaling binnen enkele weken kunnen plaatsvinden, waarna 
het faillissement gereed is voor afw ikkeling. 

20-04-2021 
 11

Verslag 12
Vordering ziekteverzuimverzekering:
Inmiddels is het schadebedrag door de verzekeraar uitbetaald. Dit 
onderwerp is hiermee afgerond. 

03-06-2021
 12

Verslag 8.
Overleg met de voormalig werknemer en voornoemd schadebureau.

12-03-2020 
 1

4. Debiteuren



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Boedel debiteuren nieuw € 7.412,33 € 5.485,09

Doorbetaling pré-faillissementdebiteuren
aan de doorstartende partij

€ -12.685,04

Boedel debiteuren oud € 12.803,90 € 12.803,90

Pré-faillissementsdebiteuren € 307.689,10 € 162.439,00

totaal € 327.905,33 € 168.042,95 € 0,00

Verslag 7 (Pieëe Management B.V.)
Verwezen wordt naar het gestelde onder 3.8; In de verslagperiode is van de 
koper van de aandelen van Prevost een bedrag ontvangen van € 18.397,-- ter 
finale regeling van een vordering van PSI op Prevost van € 71.147,17. Deze 
vordering is grotendeels ontstaan ná faillissementsdatum doordat de curator 
constateerde dat PSI gedurende twee jaar een werknemer met een leaseauto 
beschikbaar heeft gesteld aan Prevos zonder dat daarvoor de kosten waren 
doorbelast. Dat is gecorrigeerd door verzending op 13 maart 2018 van een 
factuur aan Prevost ten bedrage van € 70.000,--die Prevost overigens niet 
heeft w illen erkennen. Bij de verkoop van de aandelen is deze kwestie 
minnelijk geschikt. In het bovenstaande overzicht is het totaal van de 
vordering die tot dit verslag een omvang had van € 249.345,83 verhoogd met 
het bedrag van € 71.147,17, de opbrengst is verhoogd met het 
schikkingsbedrag van € 18.397,--.

Verslag 8
De in de vorige verslagperiode opgekomen aanspraak van de koper van onder 
meer de debiteurenvorderingen (die ook in de vorige verslagperiode is 
afgehandeld) is gebleken dat een aantal boedeldebiteuren, die in het kader 
van de doorstart niet waren verkocht, tot op heden nog niet tot betaling 
waren overgegaan. In de onderhavige verslagperiode heeft de curator de 
incasso daarvan opgepakt. Het betreft een bedrag van € 7.412,33, waarvan in 
de onderhavige verslagperiode een bedrag van € 5.485,09 is ontvangen. De 
incasso wordt in de komende verslagperiode voortgezet.

12-03-2020 
 1

Verslag 9
In de onderliggende periode zijn er geen betalingen van debiteuren 
bijgeschreven. De thans nog openstaande facturen worden door de 
debiteuren betw ist en de curator heeft die als oninbaar afgeboekt wegens het 
ontbreken van bewijsstukken en afweging van de te maken kosten en 
daartegenover eventueel te realiseren baten. 

20-10-2020 
 9

Verslag 10
Het is de curator gebleken dat er nog een afrekening diende plaats te vinden 
met de doorstartende partij. Een aantal door de boedel ontvangen betalingen 
komen toe aan deze doorstarter en in de onderhavige verslagperiode is uit 
dien hoofde een bedrag van € 12.685,04 door de boedel aan de doorstarter 
voldaan. 

20-01-2021 
 10



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

Verslag 8
In de verslagperiode is de incasso van de boedeldebiteuren ter hand 
genomen, welke incasso de komende verslagperiode zal worden voortgezet. 

12-03-2020 
 1

Verslag 9
De incasso van de boedeldebiteuren is thans afgerond. 

20-10-2020 
 9

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
Verslag 8
SNS Bank heeft de curator laten weten tot een her-regeling van haar 
kredietfaciliteit te zijn gekomen en daarmee haar claim in de faillissementen 
van de RRB Groep te hebben ingetrokken.

12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 3 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 3 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 7 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 3 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 3 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1



5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Afgerond in verslag 3 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Toelichting 
Verwezen wordt naar verslag 2 (Pieëe Management B.V.).

12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 7 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verwezen wordt naar verslag 2 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Verwezen wordt naar verslag 2 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Verwezen wordt naar verslag 2 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Verwezen wordt naar verslag 2 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Verwezen wordt naar verslag 2 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

€ 175.690,00

Toelichting 
Verwezen wordt naar verslag 3 (Pieëe Management B.V.).

12-03-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

12-03-2020 
 1

Verwezen wordt naar verslag 2 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

Afgerond in verslag 6 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Verwezen wordt naar verslag 2 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Verwezen wordt naar verslag 2 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Verwezen wordt naar verslag 3 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Toelichting 
Afgerond in verslag 6 (Pieëe Management B.V.).

12-03-2020 
 1

Toelichting 
Afgerond in verslag 4 (Pieëe Management B.V.).

12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 4 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

Afgerond in verslag 6 (Pieëe Management B.V.). 12-03-2020 
 1

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 96.446,29

Toelichting 
UWV
ex art. 66 lid 1 WW: € 83.046,39
ex art. 66 lid 3 WW: € 11.942,41
ex art. 66 lid 2 WW: € 1.457,49

12-03-2020 
 1

€ 413.837,00

Toelichting 
LH: € 45.700,--
Aansprakelijkheid ex art. 43 Iw: € 240.831,--
OB (FE): € 126.325,--
aanvraagkosten: € 981,--

12-03-2020 
 1

€ 24.007,19

Toelichting 
ex art. 66 lid 1 WW: € 21.895,48
ex art. 66 lid 3 WW: € 2.111,71

12-03-2020 
 1

Toelichting 
Niet van toepassing. 

12-03-2020 
 1

19 12-03-2020 
 1

€ 182.499,11 12-03-2020 
 1

Verslag 8
Waarschijnlijk komt het faillissement voor een vereenvoudigde afw ikkeling ex 
art. 137a Fw in aanmerking. 

12-03-2020 
 1

Verslag 12
Gelet op het thans gerealiseerde actief en de ter verificatie bij de curator 
aangemelde vorderingen komt het  faillissement voor een vereenvoudigde 
afw ikkeling ex artikel 137 a Fw in aanmerking. 

03-06-2021
 12



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie en telefonisch onderhoud met crediteuren. 12-03-2020 
 1

Verslag 9
Beoordelen van de (ter verificatie) aangemelde preferente- en 
boedelvorderingen met het oog op de toekomstige vereenvoudigde afw ikkeling 
van het faillissement.

20-10-2020 
 9

Verslag 12
Beoordelen van de (ter verificatie) aangemelde preferente- en 
boedelvorderingen met het oog op de vereenvoudigde afw ikkeling van het 
faillissement. 

03-06-2021
 12

9. Procedures

Niet van toepassing. 12-03-2020 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2020 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2020 
 1

Niet van toepassing. 12-03-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Verslag 8
In de komende verslagperiode zal de curator:
- de ontw ikkelingen met betrekking tot de verzekeringskwestie afwachten;
- de incasso voortzetten van de niet aan de koper overgedragen debiteuren-
  vorderingen.

12-03-2020 
 1

Verslag 9
In de komende verslagperiode zal de curator:
- de ontw ikkelingen met betrekking tot de verzekeringskwestie afwachten;

20-10-2020 
 9

Verslag 10
In de komende verslagperiode zal de curator:
- de ontw ikkelingen met betrekking tot de verzekeringskwestie afwachten.

20-01-2021 
 10

Verslag 11
In de komende verslagperiode zal de curator:
- de uitbetaling door de verzekeraar monitoren;
- na ontvangst van de betaling de afw ikkeling van het faillissement 
voorbereiden.

20-04-2021 
 11

Verslag 12
De curator stelt de rechter-commissaris voor het faillissement vereenvoudigd 
af te w ikkelen. Onderhavig verslag betreft het eindverslag.

03-06-2021
 12

Verslag 8
Nog niet bekend.

12-03-2020 
 1

Verslag 12
Binnen enkele maanden. 

03-06-2021
 12

Zie hiervoor. 12-03-2020 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


